令和元年１０月１５日

保 護 者 様

広島市立広島特別支援学校

校 長  中 尾 秀 行

文化祭当日の臨時バス及びシャトルバスの運行について（御案内）

 秋麗の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校文化祭におきましては、保護者の皆様や地域の方々の多くの御来校により大変大盛況と

なり、今年度も広島バスから、１５日（金）に２便、広島駅発「市立広島特別支援学校（ベイシティ

経由）」便について臨時バスを運行していただけることとなりました。

また、１６日（土）には、ＰＴＡからの御支援により、広島港と学校間にて無料シャトルバスを運

行することとなりました。広島バスの運行ダイヤ及びシャトルバスの詳細は、下記のとおりです。

 なお、文化祭当日は、駐車場の混雑が予想されます。当日はなるべく公共交通機関での御来場を御

検討いただき、臨時バス及びシャトルバスを御利用くださいますよう、よろしくお願いします。

記

１ １１月１５日（金）臨時バス（有料：路線バスの通常料金）

文化祭日程

時  間 活動内容 広島バス臨時便運行時刻（抜粋）

  【停留所】   (１台目)【時刻】(２台目)

広島駅    ９：２０   ９：３０

八丁堀    ９：２６   ９：３６

本通り    ９：３１   ９：４１

市役所    ９：３７   ９：４７

ベイシティ  ９：４７   ９：５７

広島港    ９：５３  １０：０３

支援学校前  ９：５８  １０：０８

※ 上記のほか２１号線の各バス停から

御利用いただけます。

9:30～ 9:50 文化祭を開く会

（体育館）

10:30～11:30

展示見学、店巡り

※ 10:00～10:30

児童生徒優先時間

※ 10:30～

 一般販売開始

12:00～13:00 給食

13:10～13:50 学年準備・展示見学

14:40

15:20

下校

職業コース生徒下校
   が参観可能な時間帯（午後の店出し・販売はありません）

※ 臨時バスは、「市立広島特別支援学校」の表示が前面に掲げられています。

※ バスは２台運行、乗降扉横の窓に各車「１」「２」と表示してあります。１０分差で運行しま

す。時刻については、上記表を御確認ください。なお、どちらも低床バスとなっています。

※ 上記バス停の他、運行経路上のどのバス停でも御乗車いただけます。

※ 路線バスの増便ですので、通常のバス料金が掛かります。

※ 交通状況による遅れ等は、御了承ください。

２ １１月１６日（土）シャトルバス（無料）

文化祭日程

時  間 活動内容 シャトルバス運行時刻

    【広島港発】   【特別支援学校発】

９：１５ 回送運転

９：３０ 回送運転

９：４５ 回送運転

１０：００ 回送運転

１０：１５ 回送運転

１０：３０ １０：４０

１０：５０ １１：００

１１：１０ １１：２０

１１：３０ １１：４０

１１：５０ １２：００

１２：１０ １２：２０

 ～ 昼休憩 ～

回送運転 １３：４０

回送運転 １３：５５

回送運転 １４：１０

10:00～11:30

展示見学、店巡り

※ 9:30～10:00

児童生徒優先時間

※ 10:00～

 一般販売開始

11:30～12:30 昼食（弁当）

12:40～13:30 舞台発表

（体育館）

13:30～13:40 文化祭を閉じる会

（体育館）

14:40

15:20

下校

職業コース生徒下校

   が参観可能な時間帯（午後は舞台発表のため、店出し・販売はありません）

３ その他

（１） １１月１５日（金）は、自力通学生徒が利用します登下校便（学校前発着）は通常どおりの

時刻で運行します。保護者の皆様の御利用も可能です。

（２） １１月１５日（金）の臨時バスは、市内小・中学校からの参加者にも利用について案内して

いますので、御了承ください。

（３） １１月１６日（土）は、自力通学生徒が利用します登下校便（学校前発着）の運行はありま

せんので、休日運行の広島港発着便の時刻を御確認ください。

（４） １１月１６日（土）のシャトルバスにつきましては、広島港発の停留所に「広島市立広島特

別支援学校」ののぼりが立っています。また、案内係や「シャトルバス乗り場」の表示もして

ありますので、案内された表示がある場所でお待ちいただくよう、よろしくお願いします。

シャトルバスの車体表示にも「支援学校シャトルバス」等と表示がしてありますので、御確認

よろしくお願いします。

（５） シャトルバスの運行時間を広島港停留所にも表示していますので、御確認の上、お越しくだ

さい。